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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Shogeria ALSAT sha
2013 2012
. Periudha Periudha
Nr. AKTIVE Shenim
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 454,876,641 364,299,696
1 Aktivet monetare ‘ 2,050,429 9,463,458
> Banka 1,912,883 9,370,481
> Arka 137,545 92,978
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 362,405,893 242,524,044
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 360,133,876 240,641,331
> Debitore, Kreditore te tjere 1,881,657 1,492,353
> Tatim mbi fitimin 390,360 390,360
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (Garanci te paguara)
4 Inventari 47,251,995 46,358,763
> Mjete teknike
> Inventari i imet 47,251,995 46,358,763
> Materiale te tjera
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 43,168,325 65,953,430
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 43,168,325 65,953,430
> parapagesa per furnizime
Il. AKTIVET AFATGJATA 731,707,240 701,653,641
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 707,093,000 677,039,401
> Toka, ndertesa, instalime te pergjithshme 382,056,432 380,474,214
> Makineri dhe pajisje 185,366,796 180,681,004

> Aktive te tjera afatgjata materiale

139,669,772

115,884,183

> Aktive te tjera afatgjata materiale ne proces

3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 24,614,240 24,614,240
> Shpenzime te nisjes e te zgjerimit RIBRENDIMI 24,614,240 24,614,240

> Aktive te tjera afatgjata jo materiale ne proces

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

|1 AK

065,953,336
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Shogeria ALSAT sha
2013 2012
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha e Para
Raportuese ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 675,291,219 598,042,230
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 675,291,219 598,042,230
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 119,960,024 57,709,743
> Te pagueshme ndaj punonjesve 50,627,140 13,786,924
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 152,648,694 113,290,666
> Detyrime tatimore te tjera 8,211,747 7,182,333
> Shuma te arketuara per porosi 343,843,646 406,016,081
> te tjera detyrime 56,483
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I. PASIVET AFATGJATA 113,914,199 936,940,213
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 113,914,199 936,940,213
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata - i 7 7
TOTALI | PASIVEVE (I+11)  789,205,418] 1,534._2&2.443
1 KAPITALI . 307,378463|  -469,029,107
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 487,500,000 487,500,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -59,469,088 -926,115,593
10 Fitimi (Humbja) e vitit_fiﬁmciar « : -30,652,449 -30,5_1_3,514
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1))  1,186,583,882|  1,065,953,336
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqeria ALSAT sha
2013 2012
Nr. Pershkrimi i Elementeve T Periudha  Para
Raportuese ardhese
1 |Shitjet neto 321,508,146 | 480,238,662
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,157,374 2,149,328
3 |Materialet e konsumuara 0
§ jroskmepanes 183,798,332 236,989,272
Pagat eparsaneli 151,394,647| 201,233,431
Trajtime dhe shperblime te tjera 7,107,570 7,874,191
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 25,296,115 27,881,650
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet( aktive jashte perdorimit ) S ‘50‘ ‘ ‘73,.9"56,‘1‘!29
6 |Shteti taksa te ngjashme 7,952'4117 6,176,081
7 [Shpenzime te tjera 163,646,747 186,800,637
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 3-7) : e
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2-8)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare i 1,079,5;6 : -8,879;086
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit -1,539,571 -1,240,160

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnito

123  Fitimet (Humbjet) nga klientet

13

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Shoqeria ALSAT sha
2013 2012
. " o Periudha Para
Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Raportuese ——

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit

B
(843,767,000)]

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera| (97,096,744) (198,148,439)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (893,232) (1,814,811)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti (745,777,024) 204,241,160

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

RS

(30,053,

S
3,600)|

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata/rhateriale

(30,053,600)

31,120,445

Te ardhura nga shitja e baisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne\\(eprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete}l‘naniare

0,413,514)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

866,407,570

(30,413,514)

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(7,813,029)]

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

e

* |Mjetet monetare ne fund te periddhe‘ds“koﬁ‘té:bel

(7,413,029)

4,988,881
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p ok .Aktivet Afatgjata Materiale 2013
Vi A
1 |Toka, terrene, troje 35,000,000 it o i 0
2 [Ndertesa 424,837,694 1,732,217 0
3 [Ndertime dhe instalime te pergjithshme 9,554,144 : 1;565.138 2 5 w.lé
4 |Instalime teknike, makineri, pajisje 482,769,570 4726913 191.4121| 487,305,362
Paisje kryesore Klubi 808,692 64,893
5 |Mjete transporti 14,599,900 16,581,600
6 |Pajisje zyre dhe informatike 37,073,819 861,009 pe
7 [Kultura dru-frutore ( Skenografi) 71,082,578 2,352,278
8 |Te tiera ne shfrytezim MOR 11,568,453| 2,360,672
9 |Ne proces dhe pagesa pjesore 7,837,460 : . 7,837,460
TOTALI 1,005,132,310| 30,244,719 191,121 1,125,185,908
ok
OK. Amortizimi A.A.Materiale 2013
nlo CEmertimi | sasia | SOl | shtesa | Pakesime | SR
1 |Toka, terrene, troje 0 0 0 0
2 |Ndertesa 79,363,479 0 0 79,363,479
3 |Ndertime dhe instalime te pergjithshme 7,197,032 0 0 7,197,032
4 |Instalime teknike, makineri, pajisje 302,088,566 0 302,088,566
Paisje kryesore Klubi 41,886 0 0 41,886
5 [Mjete transporti 2,889,531 0 2,889,531
6 Paijisje zyre dhe informatike + MOR 7,358.528 0 0 7,353,528
7 |Kultura dru-frutore ( Skenografi) 14,346,500 0 14,346,500
8 |Te tjera ne shfrytezim MOR 4,812,387 0 0 4,812,387
9 |Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0 0 0
TOTALI » 418,092,909 0 0 418,092,909
ok
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
T e | sesin | gy | shesa | Pakesime | SOe
1 |Toka, terrene, troje 35,000,000 0 0 35,000,000
2 |Ndertesa 345,474,215 1732217 0 347,206,432
3 |Ndertime dhe instalime te pergjithshme 2:357112 1,565,138 0 3,922,250
4 |Instalime teknike, makineri, pajisje 180,681,004 4,726,913 191,121 185,216,796
Paisje kryesore Klubi 766,806 64,893 0 831,699
5 |Mjete transporti 11,710,369] 16,581,600 0 28,291,969
6 [Pajisje zyre dhe informatike 29,720,291 861,009 0 30,581,300
7 {Kultura dru-frutore ( Skenografi) 56,736,078 2,352,278 0 59,088,356
8 |Te tjera ne shfrytezim MOR 6,756,066 2,360,672 0 9,116,738
9 |Ne proces dhe pagesa pjesore 7,837,460 7,837,460 0 7,837,460
TOTALI - 677,039,401 38,082;179 191,121 707,093,000 5k
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SHOQERIA _ALSAT SHA-2013

NIPT NIPTI _K21407006R Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5(Tregti Tregti artikuj industrial
‘ 6(Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
’ 8| Tregti Tregti te tjera
! Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim |Ndertim banese
10{Ndertim  [Ndertim pune publike
11(Ndertim |Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|(Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16(Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |[Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30({Sherbimi |Veprimtari televizive 332,684,870.15
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi [Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tjera
Vi Totali i te ardhurave nga sherbimet 332,684,870.15
TOALI (I1+11+1I+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke 7
Me page nga 21000 deri ne 30.000 leke 17
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 88
Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke 50
Me page me te larte se 91.475 leke 49
Totali : 211

Administratori

ok
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SHOQERIA ALSAT SHA NIPT K21407006R
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (at/-b+c+/-d+e) Al 60 - [12100 -
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2  |Shpenzime per personelin (a+b) 64 ~ |12200 183,798.33 236,989.27
‘ a- Pagat e personelit 641 12201 158,502 209,108
| b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 25,296 27,882
'3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet Sl fe8 12300 Y i 73,956.43
| 4 [Sherbime nga & trets (avbecedvesfegehsisirkelem) |61  |12400 | 16725114 | 194,611.53
a)  |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 45,347.49 48,946.00
. b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 10,272.00 11,000.42
c) |Qera 613 12403 3,672.45 673.89
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 1,667.86 1,638.53
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 501.23 343.20
f)  |Kerkim studime 617 12406 -
g) |Sherbime té tjera 618 12407 28,856.00
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 88,982.60 90,648.31
Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 4,469.34 841.31
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 410.27 413.67
k)  |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 10,072.62 8,085.96
)} Shpenzime transporti 627 12412 1,043.77 2,088.37
per Blerje 6271 124121 2,088.37
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 811.51 1,075.87
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) i e le3 128000 _ 12,287.84 10@8.75
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 894.41013
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,416.15 4412
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera (KKRT & TE TJERA) 635+638 12504 6,049.70 6,131.96
Penalitete 3,927.59 4,172.67
iy TotaliTs'hpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) __l_ ST 12600 '  363,337.32|  515905.98
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 150 211
2|Investimet 15000 30,053.60 42,835.98
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 30,244.72 42,835.98
nga te cilat: asete te reja 150011 30,244.72 42,835.98
b) Pakesimi i aseteve fikse ) 15002 (191.12) -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




OEKLARATE ANALITIKE PER Numri | Vendosjes se Dokumentit ( NVD)

( vetem per perdorim zyrtar)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K21407006R Periudha Tatimore
Emri Tregtar Televizioni Alsat- sha 01/01/2013 - 31/12/2013
Adresa; Rr Siri Kodra, Ndertesa 185/H1

EMERTIMI . SIPAS BILANCIT FISKALE

Totali | te Ardhurave 1- 332,684,870.15 | 2-

332,684,870.15

Totali | shpenzimeve 363,337,318.90 | 4-

363,337,319.00

Totali | shpenzimeve te pazbritshme

28,208,308.09

(a) kosto e blerjes & e permiresimit te tokes & truallit

(b) kosto e blerjes & e permiresimit per aktive objekt amortizimi

©zmadhimi | kapitalit themeltar te shoq ose kontributit te secilit person ne

(¢) vlera e shperblimeve ne natyre

(d) kontributet vullnetare te pensioneve

(dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

(e) interesat e paguara mbi interesin max te kredise se caktuar nga Banka e

(e) gjobat, kamat vonesat dhe kushtet e tjera penale

3,927,587.63

(F) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

(g) tatimi mbi te ardhurat personale , akciza,tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi

(gj) shpenzimet e perfagesimit, pritje percjellje

2,853,796.22

(h) shpenzimet e konsumit personal

(i) shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

(j)shpenzimeve te periudhave te meparshme

6,942,138.05

(k) cdo lloj shpenzimi masa e te cilit nuk vertetohet me dokum

14,484,786.19

(I) interesi | paguar kur huaja & parapagimet tejkalojne 4 here kapitalin

(I) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

(m) Shpenzime [per sherbime teknike,konsulence,manaxhim te palikujduara

(n) Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme

Rezultati | Vitit Ushtrimor

_HUMBJA

_FITIMI

(2,44%,140.606)

Humbija per tu mbartur nga 1 vit me pare 2012

(30,413,513.99)

Humbija per tu mbartur nga 2 vite me pare 2011
Humbija per tu mbartur nga 3 vite me pare 2010

(16,761,867.57)
12,293,706.64

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

23,661,438.80

Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal

(2,444,140.66)

Fitimi | Tatueshem

Tatim fitimi | llogaritur

Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin I llogaritur

Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortiz vjetor = (a+b+c+d) 44- 45-

a.Ndertesa e makineri afatgjate 46- 47-

b. Aktive te patrupezuara 48- 49-

c.Kompjuterat & sisteme informacioni 50- 51-

d. te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

=li=li=li=] =]

Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 per 2013

547,084.50

Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem- Deklaroj nen pergjegjesine time qge informacioni | mesiperm eshte | plote dhe | sakte
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ANEKSE SPJEGUESE 1
a Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

ENAKTIVET AFAT SHKURTERA G il

. 454,876,641.20

1 1 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

| 2 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra | Leke 2,050,428.62 |
3 >  Kliente per mallra,produkte e sherbime ILeke 360,133,875.76 |
~ Fatura ngithsejr - Nr Leke
N WH) Nga keto - Nr o Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite N Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likujduara deri nje vit 90,033,468.94
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 270,100,406.82
b) Nga faturat gjithse] ~ Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera ~ Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. ~ Nr Leke
4 >  Debitore ,Kreditore te tiere |Leke 1,881,657.00 |
5 > Tatim mbi fitimin [Leke 390,360.00 |
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor . Leke
Tatimi i c@ﬁg teper 7 . Leke
Tatim rimbursuar - 7 Lékeﬁ 7
Tatim nga vitet e kaluara  leke 390,360.00
6 >  Tvsh [Ceke 1205,304.90)]
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke (20,361.00)
Tvsh epaguar ne Blerje gjate vitit ~ Leke 721,140.80
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit ~~ Leke (906,084.70)
Tush e zbriteshme ne mbyllje tevitit ~ Leke (205,304.90)
7 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve |Leke = 3
8 _ Leke
9 _ - - - Leke
Bl 4 Inventari | Leke 47,251,995.00 |
1 > Lendet e para - Leke
12 > Inventariimetety Leke 47,251,995.00
13 > Prodhim ne proces . - Leke
L I Produkte te gatshme : Leke
15 > ‘Malira per rishitje ) Leke
16 > Parapagesa per furnizime - Leke
[ 17 5 AKtive biologjike afatshkurtra ‘ [oEke v e ]
[ T8 & AKUVE aratsnkurtra te moajtura pe m
[ 19 7 Parapagime dhe shpenzime te shfyra eke ,168,
20 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
21 > Parapagime Leke




ANEKSE
22 I AKTIVET AFATGJATA
[23 1T Tnvestimet financiare afatgjata

B O E R L FLL e s e e o ) Feg 1 O 707,093,000.29 |
Analiza e posteve te amortizushme
Nr | Emertimi Viti raportues 2013 Viti paraardhes 2012
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
25 Toka 35,000,000 0 35,000,000 35,000,000 0 35,000,000
26 Ndertesa 347,056,432 0 347,056,432 345,474,215 0 345,474,215
27 Maki,paisje 185,366,796 - 185,366,796 238,756,385  (58,075,381.00) 180,681,004
28 AAM te tj 139,669,772.00 - 139,669,772 131,765,232.00 (15,881,047.66) 115,884,184
707,093,000.00 : 707,093,000.00 750,995,832.00 (73,956,428.66) 677,039,403.34
[ 29 3 Ativet biologjike afatgjata : | Leke |
[ 30 4 Aktive afatgjata jo materiale ; | Leke ~24,614,240.00 |
| 31 5 Kapitali aksioner i pa paguar | Leke ‘ |
(326 AKtveto fora afatgjata
| 33 I PASIVET AFATSHKURTRA ‘ Leke 675,291,219.27
[38 T Dernvativet ~ Cuostekeic i ane e
[ 35 2 Huamarjet | Teke ‘ # |
36 > Overdraftet bankare S Leke
37 > Huamarrje afat shkuvatra ~~  leke
| 38 3 Huat dhe parapagimet : | Leke 343,843,646.00 |
39 > Te pagueshme ndaj furnitoreve | Leke 119,960,024.09 |
Fatura gjithsej Nr | Leke |
~ a) Ngaketo  Nr Leke
palikuiduaraderine 30dite ~  Nr Leke 2,300,000.00
pa likuiduara deri ne 60 dite - Nr 7 Leke 3,291,323.00
pa likuiduara mbi 60 dte ~ Nr Leke 52,118,421.00
pa likuiduara permbinjevit ~ Nr Leke 62,250,280.09
_b) Ngafaturatgjithsey ~ Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. ~ Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
40 > Te pagueshme ndaj punonjesve | Leke 50,627,140.00 |
41 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. | Leke 107,889,313.00 |
42 > Detyrime tatimore per TAP-in [ Teke 44,759,380.50 |
43 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin | Leke (390,360.00]]
44 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne | Leke 205,304.90 |
45 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim | Leke 8,006,411.61 |
46 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve l Leke |
47 > Dividente per tu paguar | Leke |
48 > Debitore dhe Kreditore te tjere | Leke 113,914,199.00 |

| 49 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra : | Leke |
[iielekenii i o v il

l 50 5 Provizionet atfatshkurtra : eKe




ANEKSE SPJEGUESE 3-2013
| 1l PASIVET AFATGJATA i) eekes ©113;914;199.21 ok
51 1 Huat afatgjata | Leke - |
52 > Hua,bono dhe detyr.ime.z nga qeraja financiare Leke
53 > Bono te konvertueshme Leke
| 54 2 Huamarje te tjera afatgjata | Leke  113,914,199.00 Jok
[ 55 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra | Leke . |
£ /%88 4 Provizionet afatgjata | Leke z |
P RARTAD A | [ teke  397,378,463.04 Jok
B 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) | Leke |
| 58 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te ko{ Leke |
[ 59 3 Kapitali aksionar | Leke 487,500,000.00 | ok
| 60 4 Primiaksionit | Leke |
[ 61 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) | Leke ‘ g |
| 62 6 Rezervat statutore | Leke |
| 63 7 Rezervat ligjore | Leke |
i | 64 8 Rezervat e tjera | Leke |
: | 65 9 Fitimet e pa shperndara | Leke (59,469,088.00)|
\
| | 66 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar | Leke (30,652,448.75)| ok
e Fitimi i ushtrimit - ~ Leke (30,652,448.75) ok
e Shpenzime te pa zbriteshme ~ Leke 28,208,310.00 ok
e Fitimi para tatimit  Leke (2,444,138.75) ok
e Tatimi mbi fitimin  leke - ok
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SHENIMET SHPJEGUESE
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndértet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

A O N =

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. .
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll. Politikat kontabél

Eshte zbatuar SKK ne pasqyrat financiare te vitit 2013,jane te krahasueshme me pasqyrat financiare
vitit 2012

Ekonomisti

Mirela  CARCANI . J?/
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